
NÁRODNi

   �
 

 
..___r�_1i�

N

_E�:____./E DAROVACÍ SMLOUVA Č. SBI-S26/2Q2Q 

Čj. NTM-AKIZ/4101 /2020

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Sídlo: Technická 1905/5, Dejvice, 160 00 Praha 
IČ:60461373, DIČCZ60461373 
Zastoupená: xxxxx, rektorem 

(dále jen „dárce") 

a 

Národní technické muzeum 
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7 
IČ:00023299, DIČ: CZ00023299 
Zastoupené: xxxxx, generálním ředitelem 
Osoba pověřená pro věcná jednání (,,kurátor"): xxxxx, ředitel odboru archivních,                            
knihovních a informačních zdrojů 
(dále jen „obdarovaný") 

Dále jen jako „smluvní strany" 

uzavírají tuto darovací smlouvu 
dle§ 2055 a násl. občanského zákoníku, z. č. 89/2012 Sb., (dále jen „smlouva"). 

1) Dárce bezplatně touto smlouvou převádí vlastnické právo k souboru fotografií z VŠCHT (budovy,
prostory, personálie) v počtu 513 záběrů (dále jako „dar" nebo „věc"), které budou sloužit při
realizaci projektu „Publikace o historii Vysoké školy chemicko-technologické v Praze" (dále jen
„projekt") a obdarovaný tento dar přijímá. Uvedené materiály budou blíže specifikovány v příloze
č. 1 a v předávacím protokolu, který je nedílnou součástí této smlouvy. Smluvní strany prohlašují,
že návazně na tuto smlouvu, bude uzavřena Smlouva o spolupráci, která bude upravovat
vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v rámci projektu.

2) Dárce prohlašuje, že je právoplatným a výlučným vlastníkem výše uvedené věci, že na této věci
neváznou žádné dluhy, věcná práva ani jiná práva a závazky. Dárce daruje obdarovanému výše
uvedenou věc se všemi právy a povinnostmi.

3) Dárce je při předání věci obdarovaným ústně seznámen s tím, zdali věc nebo část věci bude
zapsána do ekonomické či sbírkové/archivní evidence muzea. Věc nebo část věci, zapsaná do
ekonomické evidence, není určena k trvalému uchování a nevztahují se na ni ustanovení zákona
č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, ve znění pozdějších předpisů, resp. zákona
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

4) Nepředal-li dárce věc obdarovanému již před podpisem této smlouvy, zavazuje se ji předat bez
zbytečného odkladu v místě stanoveném dohodou smluvních stran.

5) Tato smlouva musí být dle ust. § 12 z. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR, ve znění pozdějších
předpisů uzavřena písemně a podpisy musí být na jedné listině.

6) Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely
plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní
strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím osobních
údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté osobní údaje
může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení
následků jejího porušení}, případně pro plnění povinností z právních předpisů, pokud je jí taková
povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a
chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze smluvních stran je oprávněna
evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změně osobních údajů, zavazuje se ta smluvní
strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu.

1 

n 



Doba uložení osobních údajů je stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních 
stran se v souladu s obecným nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých 
práv zde uvedených. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 vyhotoveních, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

7) Tato smlouva se uzavírá na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, vážně, určitě a 
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

8) Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv 
v platném znění, se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna dárcem, který o tom bezodkladně 
informuje obdarovaného (a to na emailové adrese: xxxxx@xxxxx)_

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v registru smluv. 

Dárce: 
V Praze dne 6.8.2020

..............................................................................
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
xxxxx, rektor 

Obdarovaný: 

V Praze dne 14.8.2020

..............................................................................
Národní technické muzeum 
xxxxx, ředitel odboru             
archivních, knihovních a informačních 
zdrojů 



Příloha darovací smlouvy- specifikace darovaných věcí 

poř. 
skupina název věci popis věci a identifikační specifika ks fotografická 

číslo příloha 
osobnosti VŠCHT Praha: pozitivy 
(244 ks), listové negativy (47 ks), 
skleněné negativy (138 ks), kinofilm 
(39 okének), svitkový film (39 

1 fotografie okének), 6 doklady (5 kopií, 1 originál) 513 
Sloupce označené tučně vyplňte povinně! 

---- --- -~--~-------~ 



NÁRODNi, 
TECHNICKE MuzeuM PŘEDÁVACÍ PROTOKOL ke smlouvě č. SBI-S26/2020 

Čj. NTM-AKIZ/4101 /2020 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Sídlo: Technická 1905/5, Dejvice, 160 00 Praha 
IČ: 60461373, DIČCZ60461373 
Zastoupená: xxxxx, rektorem 
Osoba pověřená k předání věci: xxxxx, vedoucí Centra informačních služeb                                            
(dále jen „předávající") 

a 

Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7 
IČ: 00023299, DIČ: CZ00023299 
Odpovědný zástupce: xxxxx, ředitel odboru archivních, knihovních a informačních                             
zdrojů 
Osoba pověřená k převzetí věci (,,kurátor"): xxxxx, vedoucí Archivu NTM 
(dále jen „NTM") 

NTM tímto potvrzuje fyzické převzetí věci uvedené níže v tabulce za účelem jednání o uzavření darovací 
smlouvy mezi předávajícím a NTM příp. za účelem splnění povinnosti předávajícího předat věc NTM, byla
li již smlouva uzavřena. Převzetím věci/í přechází na NTM nebezpečí vzniku škody na věci. Identita osoby 
pověřené k předání byla ověřena podle průkazu totožnosti. 

poř. skupina název věci číslo 

1 fotoqrafie 

Sloupce označené tučně vyplňte povinně! 

................................................................
VŠCHT Praha

xxxxx, 
vedoucí Centra informačních služeb 

popis věci a identifikační specifika ks 

osobnosti VŠCHT Praha: pozitivy (244 ks), 
listové negativy (47 ks), skleněné negativy 
(138 ks), kinofilm (39 okének), svitkový film 

, (39 okének), 6 doklady (5 kopií, 1 originál) 513 

Předávající předal dne ........................                          Za NTM převzal dne ........................ 

1 

....................................................
xxxxx,

vedoucí Archivu NTM




